**GENTIVM** Doctor Eleemosynam iustitiae, Ieiunium sobrie-  
 tatis, orationem pietatis vocabulo alicubi designat; scribit enim:  
*Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri, erudiens nos, ut abnegantes impietatem,*  
*& secularia desideria, sobrietatem, pietatem, & iustitiam in hoc saeculo vivamus.* Sobrieta-  
 tem debemus nobis, iustitiam proximo, pietatem D e o. Sobrie-  
 tate rursus cœlestem vitam inchoamus, iustitia confirmamus,  
 pietate consummamus. Sobrietas tandem conciliat admirationem,  
 iustitia benevolentiam, pietas reverentiam: Miramur namque, si  
 boni sumus, castos & sobrios; exoscularum beneficos; veneramur  
 piros & religiosos.

**Matth. 6.**  
**Christus Do-**  
**minus uno cō-**  
**muni iustitiae**  
**vocabulo Ieu-**  
**nium, Eleemo-**  
**synam, & ora-**  
**tionē comple-**  
**titur.**

**CHRISTVS** Seruator noster omnia hæc, uno communī iu-  
 stitiae nomine complectitur: *Attendite, ait, ne iustitiam vestram facias*  
*coram hominibus, ut videamini ab illis, alioqui mercede non habebitis apud*  
*Patrem vestrum, qui est in cœlis.* Et ne, de qua iustitia istud assereret, clā  
 esset, statim subiungit: *Cùn ergo facias Eleemosynam, noli tuba canere ante*  
*te, sicut hypocrita faciunt in Synagogis, & vicis, ut honorificentur ab homi-  
 nibus rursus: Cùm oratis, non eritis sicut hypocrita, qui amant in Synagogis*  
*& angulis platearum stantes orare, ut videantur ab hominibus.* tandem:  
*Cùm ieiunatis nolite fieri sicut hypocrita tristes: exterminant enim facies suas,*  
*ut appareant hominibus ieiunantes.* Hæc ille de tribus Christianæ iusti-  
 tiae membris, nostræque Satisfactionis partibus.

**Serm. 43.** **D**e arcta porrò trium horum inter se necessitudine, mirificā-  
 que corundem virtute Petrus Chrysologus Rauenatum Antistes  
 alicubi ita scribit: Tria sunt, fratres, per quā stat fides, constat  
 deuotio, manet virtus. Oratio, Ieiunium, & misericordia. Quod  
 oratio pulsat, impetrat Ieiunium, misericordia accipit. Oratio,  
 misericordia, & Ieiunium, sunt tria hæc unum, dant hæc sibi inui-  
 cem

L I B E R P R I M V S .

cem vitā. Est namq; Orationis anima Ieiunium, ieiunij vita mi-  
sericordia est. Hæc nemo rescindat, nesciunt separari. Hæc Chry-  
sologus de familiariorationis, ieiunij, & Eleemosynæ societate.  
De earundem autem vi, dum iuncto agmine incedunt, in eodem  
sermone hæc subiicit.

S i volumus Moysi gloriæ, Heliæ vitæ, Ioannis virtutibus o-  
mniumque Sanctorū meritis applicari, infistamus orationi, vace-  
mus ieiunio, seruiamus misericordia. Qui in his vixerit, qui per  
illa fuerit communitus, iacula peccati, diaboli tela, mundi machi-  
nas, vitiorum cuneos, mala carnis, voluptatū laqueos, arma mor-  
tis Christianus armiger non timebit, & infrā: